
 

Stránka 1 z 7 

 

 

DISTEP a. s. 

Ostravská 961, Místek, 738 01 Frýdek-Místek 
 

 

Výzva k podání nabídky, zadávací dokumentace 

 

V souladu s ust. § 31 a § 158 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v 

platném znění (dále jen „ZZVZ“) Vás vyzýváme k podání nabídky na plnění veřejné zakázky 

malého rozsahu (dále jen „zakázka“). 

 

1. Název veřejné zakázky 

 

Číslo: VZMR 8/2021/Krt 

Název: Odborná pomoc při správě integrovaného systému řízení 

 

2. Klasifikace předmětu veřejné zakázky 

 

Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka malého rozsahu na služby 

Druh zadávacího řízení: nezadáváno žádným z postupů dle ZZVZ 

CPV kód: 79410000-1 Obchodní a podnikové poradenství  

 

3. Identifikační údaje zadavatele 

 

Název zadavatele: DISTEP a.s. 

Sídlo zadavatele: Ostravská 961, Místek, 738 01 Frýdek-Místek 

Kontaktní adresa: Ostravská 961, Místek, 738 01 Frýdek-Místek 

IČ: 65138091 

DIČ: CZ65138091 

Internetový profil zadavatele: https://smart.ezak.cz/profile_display_274.html 

Osoba zastupující zadavatele: Mgr. Jiří Čuda, MBA, předseda představenstva 

Telefon: +420 558 442 119 

Email: posta@distep.cz 

ID: 2yfdqnk 

Bankovní spojení: KB, a. s. Frýdek-Místek, č. ú. 19-3756270207/0100 

 

(dále jen „zadavatel“) 

 

 

 



 

Stránka 2 z 7 

4. Všeobecná ustanovení zadávacích podmínek 

 

Vyhlašovaná zakázka je veřejnou zakázkou malého rozsahu (dále jen „zakázka“) ve smyslu 

ustanovení § 27 ZZVZ. Tato veřejná zakázka malého rozsahu není dle ustanovení § 31 ZZVZ 

zadávána žádným z postupů dle ZZVZ. 

 

Předchozí odstavec platí i v případě, že zadavatel při této veřejné zakázce malého rozsahu 

použije terminologii zákona, vymezení pojmů dle ZZVZ nebo části postupů dle ZZVZ, 

případně jeho část v přímé citaci, a to z důvodu určitosti a srozumitelnosti výzvy (např. 

požadavky na zpracování nabídky, prokázání kvalifikace apod.), tedy za účelem naplnění 

požadavků dle § 6 ZZVZ (zásad transparentnosti, přiměřenosti, rovného zacházení a zákazu 

diskriminace, zásad sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání 

a inovací ve smyslu tohoto zákona) a dalších zásad a principů ochrany hospodářské soutěže. 

 

Pro tyto zadávací podmínky jsou rozhodné pouze podmínky stanovené v této výzvě, která 

obsahuje: 

a) technické podmínky na předmět plnění veřejné zakázky – vymezení předmětu veřejné 

zakázky, popis předmětu plnění, 

b) obchodní, smluvní podmínky vč. platebních podmínek zadavatele a požadavky na termín 

plnění veřejné zakázky, 

c) podmínky kvalifikace dodavatele osvědčujících schopnost splnit předmět plnění veřejné 

zakázky. 

 

Právnické a fyzické osoby oslovené k podání nabídky jsou pro účely této zakázky označovány 

jako účastník zadávacího řízení, dodavatel, poskytovatel nebo zhotovitel. 

 

Osoba odlišná od zadavatele, která vypracovala tyto zadávací podmínky nebo jejich část:  

na zpracování těchto zadávacích podmínek se kromě zástupců zadavatele nepodílela další 

osoba. 

 

Informace, které jsou výsledkem předběžné tržní konzultace: tyto zadávací podmínky 

neobsahují informace, které jsou výsledkem předběžné tržní konzultace dle ustanovení § 36 

odst. 4 ZZVZ. 

 

Zadavatel v souvislosti se vzájemnou komunikací rovněž upozorňuje všechny účastníky 

zadávacího řízení, že: 

a) veškeré informace k této zakázce jsou uveřejněny na profilu zadavatele, 

b) účastník zadávacího řízení je oprávněn požadovat po zadavateli dodatečné informace  

k zadávacím podmínkám; zadavatel upozorňuje účastníka zadávacího řízení, 

že žádosti o dodatečné informace musí být podávány výhradně v elektronické podobě 

prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, nikoli v ústní, písemné nebo telefonické 

podobě. Elektronická žádost musí být podána nejpozději 3 pracovní dny před uplynutím lhůty 

pro podání nabídek. 

 

Zadavatel může poskytnout účastníkům zadávacího řízení prostřednictvím profilu zadavatele 

dodatečné informace k zadávacím podmínkám i bez jejich předchozí žádosti. 

 



 

Stránka 3 z 7 

Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace se považuje za doručené všem 

dotčeným účastníkům zadávacího řízení okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele. 

 

Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení 

nebo o zrušení veřejné zakázky či výběru dodavatele do 7 pracovních dnů po rozhodnutí na 

profilu zadavatele; v takovém případě se oznámení považuje za doručené všem dotčeným 

účastníkům zadávacího řízení okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele. 

 

5. Technické podmínky na předmět plnění veřejné zakázky – vymezení předmětu 

veřejné zakázky, popis předmětu plnění 

 

Jedná se o veřejnou zakázku na služby. 

 

Předmětem plnění veřejné zakázky je odborná pomoc při správě integrovaného systému 

řízení. 

 

Popis předmětu: 

- Vypracování a odsouhlasení ročního časového plánu údržby a rozvoje ISŘ a jeho 

následného plnění ve spolupráci s pověřenými zaměstnanci společnosti. 

- Aktualizace dokumentace ISŘ inicializované potřebami společnosti, změnou 

legislativních předpisů a oborových norem, a to především ČSN EN ISO 14001, ČSN 

EN ISO 9001, ČSN EN ISO 45001, ČSN ISO/IEC 27001 a ČSN EN ISO 50001 

- Provedení interních auditů ve společnosti dle požadavku výše uvedených norem, 

včetně vypracování plánu auditu a zprávy z auditu. 

- Provedení školení zaměstnanců společnosti při změnách dokumentace ISŘ. 

- Zajištění účasti a podpory při dozorových a recertifikačních auditech certifikačního 

orgánu a dále při zákaznických či odběratelských auditech ISŘ. 

- Zajištění podpory při realizaci preventivních a nápravných opatření, které vyplývají ze 

závěrů auditů a potřeb společnosti. 

- Zajištění dohledu nad stavem ISMS, aby byl v souladu se zákonem 181/2014 Sb.  

O kybernetické bezpečnosti v platném znění a poskytnout podporu při definici rizik a 

jejich následné hodnocení včetně plánu zvládání rizik. 

- Zajištění podpory při vyhledávání a hodnocení environmentálních aspektů. 

- Zajištění podpory při vyhledávání a hodnocení rizik v oblasti BOZP. 

 

Rozsah předmětu plnění: 

- Odhad časového rozsahu zakázky je 20 MD/rok (160 hod/rok). 

- Rozsah předmětu plnění bude definován na základě odsouhlaseného ročního plánu 

správy a rozvoje ISŘ a na základě okamžitých potřeb společnosti. 

- Jednotlivé provedené výkony budou vždy vzájemně odsouhlaseny. 

- Minimální délka odsouhlaseného výkonu je ¼ hodiny. 

 

Termín plnění veřejné zakázky: 

-  od 1. 1. 2022 na dobu neurčitou. 

 

Místo plnění veřejné zakázky: 

- Frýdek-Místek. 

 



 

Stránka 4 z 7 

6. Obchodní, smluvní podmínky vč. platebních podmínek zadavatele a požadavky  

na termín plnění veřejné zakázky 

 

Obchodní podmínky stanovené zadavatelem pro toto výběrové řízení jsou pro dodavatele 

v tomto výběrovém řízení závazné. Obchodní podmínky jsou obsaženy v předloženém návrhu 

textu smlouvy, která je přílohou č. 3 této výzvy. 

 

7. Způsob zpracování nabídkové ceny 

 

Nabídkovou cenou se rozumí cena za plnění předmětu této veřejné zakázky. Nabídková cena 

musí být stanovená ve smlouvě dle přílohy č. 3 této výzvy jako pevná po celou dobu plnění 

předmětu smlouvy a musí obsahovat veškeré nutné náklady k řádné realizaci předmětu plnění 

veřejné zakázky vč. všech nákladů souvisejících, tj. zejména veškeré náklady spojené  

s úplným a kvalitním provedením a dokončením předmětu plnění zakázky (např. nákladů  

na dopravu na místo apod.) vč. veškerých rizik a vlivů během realizace zakázky (např. 

veškerá rizika spojená s vývojem kurzů zahraničních měn vůči české koruně apod.). 

 

8. Podmínky kvalifikace dodavatele osvědčujících schopnost splnit předmět plnění 

veřejné zakázky 

 

Dodavatel je povinen nejpozději ve lhůtě pro podání nabídek prokázat svoji způsobilost plnit 

veřejnou zakázku a svoji kvalifikaci. 

 

Splněním kvalifikace se rozumí: 

Ad a) Dodavatelé prokáží splnění základní způsobilosti dle ustanovení § 74 ZZVZ způsobem 

dle § 75, předloží-li: 

- písemné čestné prohlášení – příloha č. 4 

- výpis z obchodního rejstříku, nebo předloží písemné čestné prohlášení v případě,  

že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ. 

 

Ad b) Dodavatelé prokáží splnění profesní způsobilosti dle § 77 ZZVZ tímto: 

Dle § 77 odst. 1 ZZVZ: výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné 

obdobné evidence, pokud je v ní zapsán. 

Dle § 77 odst. 2 písm. a) ZZVZ: doklad o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím 

předmětu veřejné zakázky – živnostenské oprávnění. 

 

Ad c) Dodavatelé prokáží splnění ekonomické kvalifikace dle § 78 ZZVZ tímto: 

Dle § 78 odst. 5 předloží dodavatel výkaz zisku a ztrát nebo obdobný doklad prokazující obrat 

dosažený dodavatelem s ohledem na předmět veřejné zakázky, a to za 3 bezprostředně 

předcházející účetní období v minimální výši ročního plnění ve výši 200.000,-- Kč  

bez DPH. Jestliže dodavatel vznikl později, postačí, předloží-li údaje o svém obratu 

v požadované výši za všechna účetní období od svého vzniku. 

 

 

Ad d) Dodavatelé prokáží splnění technické kvalifikace dle § 79 ZZVZ tímto: 

Dle § 79 odst. 2 písm. b) Dodavatel předloží seznam významných služeb na zavedení nebo 

správu systém řízení specifikovaných normami: 



 

Stránka 5 z 7 

 ČSN EN ISO 9001 

 ČSN EN ISO 14001 

 ČSN EN ISO 45001 (ČSN OHSAS 18001- předchůdce stávající normy),  

 ČSN ISO/IEC 27001 

 ČSN EN ISO 50001 

Služby musí být poskytnuty za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení, v počtu 

minimálně tří, na každý systém, specifikovaný výše uvedenými normami. U libovolných třech 

významných služeb musí být kombinace minimálně tří systémů a objemu plnění alespoň 

50.000,-- Kč bez DPH.  

 

U každé významné služby bude uvedeno viz. tabulka „Seznam významných služeb“ 

v příloze č. 1:   

 identifikace objednatele 

 název služby 

 cena (pouze u třech služeb, jejichž částka má být ≥ 50.000,-- Kč) 

 datum certifikace/recertifikace těchto systémů nebo délka poskytované podpory 

pro daný systém 

 kontakt – určený pouze pro ověření reference (jméno a příjmení, telefonní kontakt, 

e-mail),  

 označení norem; 

 

Dle § 79 odst. 2 písm. c) Dodavatel předloží seznam osob viz tabulka „Seznam osob“ 

v příloze č. 2, kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky, bez ohledu na to, zda jde o 

zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiném vztahu.  

Doloží: 

 požadovanou praxi osob - minimálně 3 roky v oblasti správy ISŘ nebo auditování 

ISŘ za období posledních 5 let před zahájením výběrového řízení, a to pro systémy 

na kterých se bude podílet na plnění zakázky.  Bude doloženo profesním 

životopisem, z něhož bude vyplývat splnění požadavků zadavatele. 

 

 osvědčení o odborné kvalifikaci osob pro funkci manažera (kvality, EMS, ISMS, 

BOZP, EnMS) nebo auditora resp. interního auditora výše uvedených systémů 

definovaných normami: 

o ČSN EN ISO 9001  

o ČSN EN ISO 14001 

o ČSN EN ISO 45001  

o ČSN ISO/IEC 27001 

o ČSN EN ISO 50001 

Certifikáty musí být vystaveny společnostmi s akreditací pro certifikaci systému 

managementu, nebo certifikaci osoby dle normy ČSN EN ISO/IEC 17024:2013. Akreditace je 

udělena pro požadované systémy řízení. 

 

Dodavatel řízení doloží doklady prokazující způsobilost a splnění kvalifikace v rámci své 

nabídky prostými fotokopiemi dokladů. Doklady prokazující splnění způsobilosti musí 

prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede 

dnem podání nabídky. 

 



 

Stránka 6 z 7 

9. Lhůta, místo, forma, jiné požadavky na zpracování nabídky a obsah nabídky 

 

Nabídky mohou být podány pouze v elektronické formě. 

Veškeré elektronické nabídky v rámci této zakázky je účastník zadávacího řízení povinen 

zaslat prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. Zadavatel není provozovatelem tohoto 

elektronického nástroje, ale je pouze uživatelem. Veškeré informace týkající se postupu 

odesílání nabídek jsou podrobně popsány v „uživatelské příručce“ volně dostupné v systému 

E-ZAK (viz https://smart.ezak.cz/manual.html). 

Účastník zadávacího řízení vloží svou nabídku do prostředí systému E-ZAK před uplynutím 

lhůty pro podání nabídek, nejpozději do 23. 6. 2021 do 8.00 hod. Po tomto termínu se 

nabídky na plnění veřejné zakázky nepřijímají. 

Dodavatel může podat v zadávacím řízení jen jednu nabídku. 

Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž 

prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

Nabídka bude obsahovat návrh smlouvy doplněný dodavatelem o identifikační údaje 

dodavatele, údaje o ceně, datum podpisu, podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či  

za dodavatele. Pokud jedná jménem či za dodavatele zmocněnec na základě plné moci, musí 

být v nabídce za návrhem smlouvy předložena platná plná moc v originále nebo v úředně 

ověřené kopii. 

Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl. 

Všechny listy nabídky včetně příloh budou řádně očíslovány vzestupnou číselnou řadou  

a nabídka bude zajištěna proti neoprávněné manipulaci. 

Doporučené řazení nabídek v písemné listinné formě: 

a) Krycí list nabídky 

b) Cenová nabídka 

c) Návrh smlouvy 

d) Doklady o splnění kvalifikace 

e) Ostatní doklady 

 

10. Způsob hodnocení nabídek 

 

Ekonomická výhodnost nabídky bude hodnocena dle nejnižší nabídkové ceny (váha 100 %). 

Nejnižší nabídková cena bude hodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější. 

 

11. Ostatní podmínky řízení  

 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 

Účastníku zadávacího řízení nevzniká žádné právo na náhradu nákladů spojených s účastí  

ve veřejné zakázce. Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit veřejnou zakázku. 

 



 

Stránka 7 z 7 

Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo úpravu zadávacích podmínek stanovených v této 

výzvě, a to buď na základě žádosti dodavatelů o dodatečné informace k zadávacím 

podmínkám, nebo z vlastního podnětu. 

V případě, že zadávací podmínky obsahují odkazy na obchodní firmy, názvy nebo jména  

a příjmení, specifická označení zboží a služeb, které platí pro určitou osobu, popřípadě její 

organizační složku za příznačné, patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, 

ochranné známky nebo označení původu, není tím dána povinnost uchazeče zahrnout do své 

nabídky tento konkrétní výrobek. Tyto odkazy uvádí zadavatel pouze proto, aby stanovení 

technických podmínek bylo dostatečně přesné a srozumitelné. Zadavatel výslovně připouští 

použití i jiných kvalitativně a technicky obdobných řešení – rovnocenná řešení dle § 89 

ZZVZ, a to v těch případech, kdy dodavatel prokáže, že nabízené dodávky, služby či práce 

splňují rovnocenným způsobem požadavky vymezené technickými podmínkami, případně 

splňují požadavky na výkon nebo funkci.  

Před uzavřením smlouvy s vybraným účastníkem zadávacího řízení je zadavatel oprávněn 

vyzvat vybraného účastníka výběrového řízení o předložení dokladů prokazujících základní 

způsobilost dle § 74 a § 75 ZZVZ, pokud je již nedoložil při podání nabídky. 

U vybraného dodavatele, který je právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho skutečném 

majiteli dle ustanovení § 122 odst. 4 ZZVZ. Nebude-li možné údaje o skutečném majiteli 

zjistit, bude vybraný dodavatel před uzavřením smlouvy vyzván dle ust. § 122 odst. 4 ZZVZ 

k doložení údajů o skutečném majiteli, a to výpisem z evidence údajů o skutečných 

majitelích. 

V případě nedoložení výše uvedených dokladů je zadavatel oprávněn uchazeče vyloučit ze 

zadávacího řízení. 

Zadavatel si dle § 53 odst. 5 zákona vyhrazuje možnost uveřejnit oznámení o vyloučení 

účastníka zadávacího řízení nebo oznámení o výběru dodavatele na profilu zadavatele.  

Zadavatel je oprávněn z důvodů uvedených v § 127 zákona, zrušit zadávací řízení. 

 

12. Přílohy zadávací dokumentace 

 

Všechny přílohy vč. výzvy k podání nabídky jsou připraveny ke stažení na internetovém 

profilu https://smart.ezak.cz/profile_display_274.html 

 

Příloha č. 1 - Seznam významných služeb 

Příloha č. 2 - Seznam osob 

Příloha č. 3 - Návrh smlouvy 

Příloha č. 4 - Čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti 

Příloha č. 5 - Krycí list nabídky 

 

Ve Frýdku-Místku dne 7. 6. 2021 

 

 

 

Mgr. Jiří Čuda, MBA 

předseda představenstva 

 

https://smart.ezak.cz/profile_display_274.html

		2021-06-07T08:19:40+0200
	Mgr. Jiří Čuda, MBA




